
Expozice o dějinách UK
mimořádně přístupná zdarma

Compiled Apr 1, 2019 8:46:25 PM by Document Globe ®   1

Expozice o dějinách UK mimořádně přístupná zdarma
Už zítra můžete zdarma navštívit expozici o dějinách Univerzity Karlovy, která se nachází v prostorách gotického sklepení
Karolina. Nejstarší česká univerzita se rozhodla umožnit bezplatný vstup veřejnosti u příležitosti státního svátku 28.
října. Další příležitost budete mít opět 17. listopadu 2015.
Expozice o dějinách Univerzity Karlovy prošla před několika měsíci zásadní přestavbou a v současnosti přibližuje
návštěvníkům v pěti tematických blocích historii Univerzity Karlovy od jejího založení, seznamuje s významnými
osobnostmi a v neposlední řadě připomíná její společenský, kulturní a politický význam.
Na výstavě je prezentována řada unikátních exponátů, některé z nich jsou vystaveny poprvé. Prohlédnout si můžete
například tzv. kapitulní exemplář zakládací listiny pražské univerzity vydané v roce 1348 Karlem IV. pro pražského
arcibiskupa a jejího prvního kancléře Arnošta z Pardubic či pečetidlo univerzitní obce pražské ze 14. století, které se
stalo logem i současné Univerzity Karlovy.
Kdy: 28. 10. a 17. 11. od 10 do 18 hod.
Kde: Karolinum, vstup z nádvoří Ovocného trhu 3


